
1 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города Новосибирска от 24.03.2016 

№ 1066 «О Порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные 

должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправле-

ния, муниципальных органах города Новосибирска, и членов их семей на офици-

альном сайте города Новосибирска в информационно-телекоммуникационной се-

ти «Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам мас-

совой информации для опубликования» 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещаю-

щих государственные должности, и иных лиц их доходам», руководствуясь Уста-

вом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:  
1. Внести в постановление мэрии города Новосибирска от 24.03.2016 

№ 1066 «О Порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные 

должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправле-

ния, муниципальных органах города Новосибирска, и членов их семей на офици-

альном сайте города Новосибирска в информационно-телекоммуникационной се-

ти «Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам мас-

совой информации для опубликования» (в редакции постановления мэрии города 

Новосибирска от 17.12.2019 № 4581) следующие изменения: 

1.1. В наименовании, пункте 1 слова «, муниципальных органах» исклю-

чить. 

1.2. В приложении: 

1.2.1. В наименовании, пунктах 1.1, 1.2, абзаце первом пункта 1.3 слова  

«, муниципальных органах» исключить. 

1.2.2. Абзац пятый пункта 2.1 после слова «организаций),» дополнить сло-

вами «цифровых финансовых активов, цифровой валюты,». 

1.2.3. В абзаце третьем пункта 2.3 слова «, муниципальных органах», «, му-

ниципального органа» исключить. 

1.2.4. В пункте 2.6, отметке о приложении слова «, муниципальных орга-

нах» исключить. 

 

 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     28.03.2023  №        1396    

 



2 

 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

Мэр города Новосибирска 

 

 

А. Е. Локоть 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


